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Zgorzelec, dnia 26 września 2022r.  
Zamawiający:  
GMINA ZGORZELEC  
ul. Kościuszki 70 
59-900 Zgorzelec  

 

WYJAŚNIENIE Nr 4 oraz ZMIANA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 135 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej Pzp, Zamawiający - Gmina 
Zgorzelec  bez ujawniania źródeł zapytania, przekazuje treść zapytań wraz wyjaśnieniami oraz 
zmianą treści SWZ, wg poniższego: 

1. Pytanie od Wykonawcy: 

Bank (…) w związku z zamiarem przystąpienia do przetargu na „Udzielenie Gminie Zgorzelec 

kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu gminy w wysokości 3.500 000,00zł” 

uprzejmie prosi o udzielenie odpowiedzi na pytania zgodnie z „Formularzem Partnera” 

stanowiącym załącznik do niniejszego pisma” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z „Formularzem Partnera” Zamawiający udostępnia w 

załączeniu,  na stronie postępowania.   

 

2. Pytanie od Wykonawcy: 

„W związku ze zmianą definicji stawki bazowej w treści zamieszczonej w wyjaśnieniu nr 3 z 

dnia 16.09.2022 prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby 

oprocentowanie kredytu liczone było w oparciu o stawkę WIBOR 3M zdefiniowaną pierwotnie 

w SWZ, tj. w treści:  

„Wysokość stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego ustalana jest jako stawka 

średnia z okresu jednego m-ca i publikowana na koniec każdego okresu przez Bank. 

Stawka opublikowana obowiązuje od pierwszego dnia rozpoczynającego kolejny okres, tj. 

pierwszy dzień miesiąca, do ostatniego dnia okresu tj. ostatniego dnia m-ca. 

Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z Wykonawcą definicji 

stawki bazowej przed zawarciem umowy kredytowej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuszcza możliwość aby oprocentowanie kredytu liczone było w oparciu o 

stawkę WIBOR 3M zdefiniowaną pierwotnie w SWZ, tj. w treści: 

„Wysokość stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego ustalana jest jako stawka 

średnia z okresu jednego m-ca i publikowana na koniec każdego okresu przez Bank. 

Stawka opublikowana obowiązuje od pierwszego dnia rozpoczynającego kolejny okres, tj. 

pierwszy dzień miesiąca, do ostatniego dnia okresu tj. ostatniego dnia m-ca. 

 

W sytuacji braku możliwości obsługi kredytu w systemie transakcyjnym Wykonawcy przy 

zastosowaniu wybranych alternatywnych rozwiązań wskazanych przez Zamawiającego,  

Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia z Wykonawcą definicji stawki bazowej przed 

zawarciem umowy kredytowej.  



 

3. Pytanie od Wykonawcy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 05.10.2022r? 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia analizy kredytowej, do której niezbędne jest 

przedłożenie przez Zamawiającego kompletu wymaganych dokumentów, Bank (…)  dostrzega 

ryzyko braku możliwości wydania decyzji kredytowej i złożenia oferty w ustalonym terminie tj. 

30.09.2022 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 05.10.2022r.  

 

W związku z powyższym zmianie ulegają: 

 

1) Zapis Rozdziału XIII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje następujące 

brzmienie: 

Wykonawca jest związany z ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 02.01.2023r.   

 

2) Zapis Rozdziału XIV ust. 1 (Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje 

następujące brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie tj. do dnia 

05.10.2022r. do godziny 10:00, za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/ pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/659410   

 

3) Zapis Rozdziału XIV ust. 8 (Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje 

następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.10.2022r. o godz. 10:10 za pomocą Platformy. 

 

4. Pytanie od Wykonawcy 

Jako Wykonawca zadania chcący przystąpić do przetargu prosimy o odpowiedź na 

następujące pytania. 

1. Prosimy o udostępnienie na stronie BIP lub platformie zakupowej następujących 

dokumentów: 

a) sprawozdanie Rb-27S, Rb-28S wg stanu na koniec 2021 roku; 

b) Sprawozdanie Rb-N na koniec 2020 roku; 

2) prosimy o zestawienia zaciągniętych zobowiązań  finansowych/poręczeń/informacji                 

o dopłatach zawierających wymienione dane ( nazwa banku, rodzaj zaangażowania, kwotę 

wg umowy, ostateczny termin spłaty, aktualne zaangażowanie, przyjęte zabezpieczenie -

rodzaj i kwota); 

3) prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą 

wraz z podaniem nr REGON 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ad 1. 

a) sprawozdanie Rb-27S, Rb-28S wg stanu na koniec 2021 roku -  

b) Sprawozdanie Rb-N na koniec 2020 roku;  

oba przedmiotowe załącznik Zamawiający udostępnia w załączeniu,  na stronie postępowania.   

Ad. 2.  Informacja dotycząca przedmiotowego zapytania zawarta została w Formularzu 

Partnera udostępnionego w załączeniu, na stronie postępowania. 

Ad. 3. Informacja dotycząca przedmiotowego zapytania zawarta została w Formularzu 

Partnera udostępnionego w załączeniu, na stronie postępowania. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/659410


 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia 

stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia SWZ i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia 

przy składaniu ofert. 

 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 

 

 

 

 


